



WEINLISTE
2026 / 1

VDP.GUTSWEIN® RIESLING ^{**a}		750ML		
		NR.	ALC.	EUR.
DRACHE 	2025 2024	W199	11,5 %	9.50 €/FL 12.67 €/L
WIN  WIN	2025 2024	W200	11,5 %	11.60 €/FL 15.47 €/L

VDP.ORTSWEIN® RIESLING ^{**a}		750ML		
DEIDESHEIMER	2024	W223	12,0 %	14.50 €/FL 19.33 €/L
FORSTER	2025	W220	12,5 %	14.50 €/FL 19.33 €/L

VDP.ERSTES GEWÄCHS ^{®**a} RIESLING		750ML	
DIE VDP.ERSTEN GEWÄCHSE DES JAHRGANGS 2025 SIND AB AUGUST 2026 VERFÜGBAR			

DEIDESHEIM:

PARADIESGARTEN  IG	2024 2023	W201	11,5 %	16.90 €/FL 22.53 €/L
MÄUSHÖHLE  IG	2024 2023	W229	12,0 %	16.90 €/FL 22.53 €/L 16.80 €/FL 22.40 €/L
LEINHÖHLE  IG	2024	W230	12,0 %	18.50 €/FL 24.67 €/L
HERRGOTTSACKER  IG	2023 2022	W227	12,0 %	19.50 €/FL 26.00 €/L 17.50 €/FL 23.33 €/L

RUPPERTSBERG:

NUSSBIEN  IG	2024 2023	W258	11,5 %	16.90 €/FL 22.53 €/L
REITERPFAD  IG	AUSVERKAUFT	W209	12,5 %	22.00 €/FL 29.33 €/L

HAARDT:

HERRENLETTEN  IG	2024 2023	W257	13,0 %	19.50 €/FL 26.00 €/L
BÜRGERGARTEN  IG	2024 2023	W250	11,5 %	22.00 €/FL 29.33 €/L
HERZOG  IG	AUSVERKAUFT	W253	12,0 %	26.00 €/FL 34.67 €/L

KÖNIGSBACH:

ÖLBERG  IG	2024 2023	W210	12,0 %	24.00 €/FL 32.00 €/L
---	--------------	------	--------	-------------------------

GROSSFLASCHEN & RARITÄTEN

Einige unserer Weine und Sekte sind auch in Großformaten sowie als ausgewählte Raritäten erhältlich. Bitte sprechen Sie uns gerne an!

VDP.GROSSES GEWÄCHS^{®**a}

RIESLING

DEIDESHEIM:

		NR.	ALC.	750ML EUR.
GRAINHÜBEL ^{GG}	2024	W202	12,5%	36.00 €/FL 48.00 €/L
KIESELBERG ^{GG}	2024 2023	W206	13,0%	42.00 €/FL 56.00 €/L
LANGENMORGEN ^{GG}	AUSVERKAUFT	W218	13,0%	42.00 €/FL 56.00 €/L
KALKOFEN ^{GG}	2024	W205	13,5%	42.00 €/FL 56.00 €/L

RUPPERTSBERG:

REITERPFAD IN DER HOHL ^{GG}	2024	W269	13,5%	42.00 €/FL 56.00 €/L
---	------	------	-------	-------------------------

KÖNIGSBACH:

IDIG ^{GG}	2024	W256	13,0%	42.00 €/FL 56.00 €/L
ÖLBERG-HART ^{GG}	2024 2023	W259	13,0%	42.00 €/FL 56.00 €/L

FORST:

UNGEHEUER ^{GG}	2024	W208	13,0%	42.00 €/FL 56.00 €/L
PECHSTEIN ^{GG}	2024	W219	13,0%	74.00 €/FL 98.00 €/L
JESUITENGARTEN ^{GG}	2024 2023	W204	13,0%	74.00 €/FL 98.00 €/L
KIRCHENSTÜCK ^{GG}	2024 2023	W214	13,0%	90.00 €/FL 120.00 €/L

VDP.GROSSE GEWÄCHSE DES JAHRGANGS 2025
AB 01. APRIL 2026. HIER RESERVIEREN:



HIGHEND^a

				750ML
FORSTER RIESLING U500	2024	W216	13,0%	54.00 €/FL 72.00 €/L
MARMAR RIESLING	AUSVERKAUFT	W244	12,5%	95.00 €/FL 126.66 €/L
OZYETRA RIESLING	2023	W245	12,5%	120.00 €/FL 160.00 €/L

VDP.GUTSWEIN® WEISS^{**a} 750 ML

		NR.	ALC.	EUR.
GRAUER BURGUNDER	2025	W243	12,0 %	13.90 €/FL 18.53 €/L

WEISSER BURGUNDER:

WEISSER BURGUNDER ROYAL	2024	W197	12,5 %	15.00 €/FL 20.00 €/L
--------------------------------	-------------	------	--------	--------------------------------

WEISSER BURGUNDER IMPERIAL	2024	W211	12,0 %	25.00 €/FL 33.33 €/L
-----------------------------------	-------------	------	--------	--------------------------------

WEISSER BURGUNDER 500	2024	W246	13,0 %	42.00 €/FL 56.00 €/L
------------------------------	-------------	------	--------	--------------------------------

SAUVIGNON BLANC:

SAUVIGNON BLANC II *	2025	M196	11,5 %	11.00 €/FL 14.67 €/L
<i>Abfüller: von Winning Weinmanufaktur</i>				

SAUVIGNON BLANC I	2024 2023	W203	12,0 %	19.50 €/FL 26.00 €/L
--------------------------	----------------------------	------	--------	--------------------------------

SAUVIGNON BLANC IMPERIAL	2024 2023	W252	12,0 %	25.00 €/FL 33.33 €/L
---------------------------------	----------------------------	------	--------	--------------------------------

SAUVIGNON BLANC 500	2023 2022	W217	12,5 %	42.00 €/FL 56.00 €/L
----------------------------	----------------------------	------	--------	--------------------------------

CHARDONNAY:

CHARDONNAY ROYAL	2024	W198	13,5 %	16.00 €/FL 21.33 €/L
-------------------------	-------------	------	--------	--------------------------------

CHARDONNAY IMPERIAL	2022	W212	13,0 %	32.00 €/FL 42.67 €/L
----------------------------	-------------	------	--------	--------------------------------

CHARDONNAY 500	2024	W247	13,5 %	45.00 €/FL 60.00 €/L
-----------------------	-------------	------	--------	--------------------------------

KO	2023	W260	14,0 %	75.00 €/FL 100.00 €/L
-----------	-------------	------	--------	---------------------------------

VDP.ERSTES GEWÄCHS®^{**a} CHARDONNAY 750 ML

HERZOG	2024	W267	13,5 %	54.00 €/FL 72.00 €/L
---------------	-------------	------	--------	--------------------------------

HERRENLETTEN	2023 2022	W261	13,0 %	54.00 €/FL 72.00 €/L
---------------------	----------------------------	------	--------	--------------------------------

BÜRGERGARTEN	2024 2023	W268	13,5 %	54.00 €/FL 72.00 €/L
---------------------	----------------------------	------	--------	--------------------------------

PARADIESGARTEN	2023	W270	13,0 %	69.00 €/FL 92.00 €/L
-----------------------	-------------	------	--------	--------------------------------

VDP.GUTSWEIN® ROSÉ & ROT^{**a} 750 ML

		NR.	ALC.	EUR.
WIN  WIN ROSÉ	2025	W194	11,5 %	12.90 €/FL 17.20 €/L
WIN  WIN ROT	2023	W213	13,0 %	14.00 €/FL 18.67 €/L
NOIR	2022	W215	13,0 %	26.00 €/FL 34.67 €/L
PINOT NOIR ROYAL	2024	W234	13,0 %	18.50 €/FL 24.67 €/L
PINOT NOIR IMPERIAL	2023	W240	13,0 %	36.00 €/FL 48.00 €/L
PINOT NOIR AM GUTENBERG	2023 2022	W235	12,5 %	59.00 €/FL 78.67 €/L
CABERNET FRANC 500	2023	W264	13,0 %	54.00 €/FL 72.00 €/L
SYRAH 500	AUSVERKAUFT	W263	14,0 %	59.00 €/FL 78.67 €/L

VDP.LAGENWEINE PINOT NOIR^{**a} 750 ML

KÖNIGSBACH:

ÖLBERG 	2023	W238	14,0 %	69.00 €/FL 92.00 €/L
--	------	------	--------	--------------------------------

RUPPERTSBERG:

REITERPFAD AN DEN ACHTMORGEN 	2022 2021	W237	12,5 %	69.00 €/FL 92.00 €/L
---	--------------	------	--------	--------------------------------

SÜSSWEINE & TRESTER^a 750 ML

GEWÜRZTRAMINER SÜSS	2024	W248	10,5 %	19.50 €/FL 26.00 €/L
------------------------	------	------	--------	--------------------------------

BÜRGERGARTEN RIESLING KABINETT, FEINHERB	2023	W65	9,0 %	24.00 €/FL 32.00 €/L
--	------	-----	-------	--------------------------------

TROP LIKÖRWEIN, LIEBLICH	2022	W150	18,5 %	50.00 €/FL 66.67 €/L
-----------------------------	------	------	--------	--------------------------------

NEU GEWÜRZTRAMINER TRESTERBRAND 10 JAHRE IM HOLZFASS GEREIFT		W100	40,0 %	30.00 €/FL 60.00 €/L
---	--	------	--------	--------------------------------

NEU UNGEHEUER RIESLING BEERENAUSLESE, EDELSÜSS	2025	W271	8,0 %	54.00 €/FL 140.00 €/L
--	------	------	-------	---------------------------------

TROP LIKÖRWEIN, LIEBLICH	2022 2020	W150	18,5 %	25.00 €/FL 66.67 €/L
-----------------------------	--------------	------	--------	--------------------------------

SEKT^a

TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG,
MINDESTENS 36 MONATE HEFELAGER



750 ML

	NR.	ALC.	EUR.
ROSÉ EXTRA BRUT	416	11,0 %	25.00 €/FL 33.33 €/L
CHARDONNAY EXTRA BRUT	414	11,5 %	25.00 €/FL 33.33 €/L
PINOT EXTRA BRUT	415	11,5 %	25.00 €/FL 33.33 €/L
RIESLING EXTRA BRUT	419	11,5 %	16.50 €/FL 22.00 €/L
WIN  WIN BRUT	418	11,5 %	16.00 €/FL 21.33 €/L

DR. DEINHARD SEKT^a

Abfüller: von Winning Weinmanufaktur

750 ML

RIESLING* EXTRA BRUT	412	12,5 %	12.50 €/FL 16.67 €/L
WEISSER BURGUNDER* BRUT	413	12,0 %	12.50 €/FL 16.67 €/L

SECCO^a

Abfüller: von Winning Weinmanufaktur

SECCO BLANC*	420	11,5 %	9.90 €/FL 13.20 €/L
SECCO ROSÉ*	400	11,0 %	9.90 €/FL 13.20 €/L

CERVUS^a ALKOHOLFREI

Fruchtsüßes traubensaftthaltiges Erfrischungs-
getränk mit zugesetzter Kohlensäure

99	6.10 €/FL 8.13 €/L
----	------------------------------

LITERRIESLING VON WINNING^{*a}

Abfüller: von Winning Weinmanufaktur

		NR.	ALC.	EUR.
RIESLING* TROCKEN	2025	M51	11,5 %	7.90 €/FL
RIESLING* HALBTROCKEN	2025	M53	11,0 %	7.90 €/FL

KENNEN SIE SCHON UNSEREN ONLINESHOP?

WWW.SHOP.VON-WINNING.DE

Versandkostenfreie Lieferung ab 100,00 €



ZUM SHOP

WEINERLEBNISSE

Willkommen im Weingut von Winning! Wir freuen uns darauf, Ihnen spannende Einblicke in unsere Weinwelt, unsere tägliche Arbeit und die traditionsreiche Geschichte unseres Weinguts und seiner Lagen zu vermitteln. Bei unseren Weinerlebnissen reichen wir Ihnen während der Tour ausgesuchte Weine aus unserem Repertoire.

KELLERFÜHRUNG

Unser ca. 2000 qm großes historisches Kellergewölbe ist das Herzstück unseres Weinguts. Bei einer Kellerführung zeigen wir Ihnen, wo unsere Weine heranreifen und bieten Ihnen unter anderem spannende Einblicke in die Weinbereitung.

WEINBERGSPAZIERGANG

In unmittelbarer Nähe zu unserem Weingut beginnen die besten Lagen Deidesheims, welche Sie bei einem Weinbergspaziergang erkunden. Dabei können Sie den Ausblick über die Rheinebene genießen und unser Terroir kennenlernen, das unsere Weine prägt.

WUNSCHTERMINE VEREINBAREN:

Montag – Freitag: Unter der Woche bieten wir Ihnen gerne exklusiv geführte Weinerlebnisse individuell nach Voranmeldung und Verfügbarkeit an.

Samstag: Samstags können Sie sich für unsere offenen Kellerführungen anmelden.

Feiertage: Am 06.04, 01.05, 14.05, 25.05, 04.06, 03.10 bieten wir offene Kellerführungen um 11.00, 13.00 und 15.00 Uhr an. Anmeldung erforderlich unter weinerlebnisse@von-winning.de oder über unser Anfrageformular auf unserer Website.

Sonntag: An diesen Tagen finden in der Regel keine geführten Weinproben statt.

VARIANTEN & PREISE

KELLERFÜHRUNG **ODER** WEINBERGSPAZIERGANG MIT **6 WEINEN** (Dauer ca. 1 ½ Std.)

1 – 6 Personen	150 € pauschal
Gruppen ab 7 Personen	25 € pro Person

KELLERFÜHRUNG **ODER** WEINBERGSPAZIERGANG MIT **3 WEINEN** (Dauer ca. 1 Std.)

1 – 6 Personen	108 € pauschal
Gruppen ab 7 Personen	18 € pro Person

KELLERFÜHRUNG **ODER** WEINBERGSPAZIERGANG OHNE WEIN (Dauer ca. 1 Std.)

1 – 30 Personen	130 € pauschal
-----------------	----------------

OFFENE KELLERFÜHRUNGEN AM SAMSTAG MIT **6 WEINEN** (Dauer ca. 1 ½ Std.)

1 – 15 Personen	25 € pro Person
-----------------	-----------------

Teilnahme nach Voranmeldung

Uhrzeiten: 11.00 Uhr | 13.00 Uhr | 15.00 Uhr

WEINERLEBNISSE

WINE & LUNCH

Mit einem Glas Sekt starten wir in der Vinothek zu einer offenen Kellerführung mit 3 Weinen. Im Anschluss genießen Sie in unserem LEOPOLD Restaurant ein 3 Gänge Menü mit Weinbegleitung. Das Menü enthält neben unseren Klassikern wie dem Tatar oder der Leberknödelsuppe auch saisonale Köstlichkeiten. Natürlich haben wir auch ein vegetarisches Menü und auf Unverträglichkeiten gehen wir gerne ein, wenn Sie uns diese vorab mitteilen.

PREISE & TERMINE

Buchbar von Montag – Donnerstag
und nach Verfügbarkeit der Tische

11.00 Uhr Probenbeginn | ca. 1 Std. Kellerführung | ca. 12.30 Uhr Menübeginn

Preis: 20 € pro Person + Menüpreis +
begleitende Getränke nach Verbrauch

*Teilnahme nach Voranmeldung, max. 15 Teilnehmende
Eine genaue Übersicht der aktuellen Menüs und Preise
finden Sie auf unserer Website.*



ANMELDUNG ZU IHREM WEINERLEBNIS

Nutzen Sie gerne das Anfrageformular auf unserer Website. Bei Fragen, Wünschen oder sonstigen Anliegen erreichen Sie uns unter **06326 966870** oder unter weinerlebnisse@von-winning.de

Bitte beachten Sie, dass kurzfristige Anfragen per Mail am Wochenende oder rund um Feiertage nicht umgehend bearbeitet werden können.



WÄHREND DER WEINLESE

Von ca. Anfang September bis ca. Mitte Oktober können wir aus sicherheitstechnischen Gründen keine Kellerführungen anbieten. Die geführten Weinerlebnisse finden in dieser Zeit während eines Weinbergspaziergangs statt. Bei schlechtem Wetter stehen die Räumlichkeiten unseres Weinguts zur Verfügung.

UNSER WEINVERKAUF

Unabhängig von den geführten Weinerlebnissen sind Sie herzlich eingeladen in unserer Vinothek alle aktuell verfügbaren Weine zu probieren. Hierfür ist keine Anmeldung notwendig. Unser Team freut sich auf Ihren Besuch!

Öffnungszeiten

Montag – Freitag 8.00 bis 18.00 Uhr

Samstag, Sonntag & Feiertage 10.00 bis 18.00 Uhr

Widerrufsbelehrung Widerrufsrecht: Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns (Kontaktdaten siehe Rückseite der Weinliste) zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Die Kosten werden auf höchstens 500,00 EUR geschätzt. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.

Muster-Widerrufsformular (Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück)
Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*) / die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*) / erhalten am (*).....
Name des/der Verbraucher(s).....
Anschrift des/der Verbraucher(s).....
Unterschrift des/der Verbraucher(s).....
Datum des Widerrufs.....
(*) unzutreffendes streichen

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich per Flasche einschließlich Ausstattung, Glas und Verpackung ab Keller Deidesheim. Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. Bei geschlossener Bestellung und Abnahme über EUR 100,- liefern wir frei Haus, mittels Spedition oder Postversand innerhalb Deutschlands. Unter EUR 100,- berechnen wir die Kosten für Versand und Verpackung. Transportschäden bitten wir auf dem Frachtbrief bestätigen zu lassen und zur Regulierung uns zuzusenden. **Vorauszahlung bei Bestellung. Die Ware wird umgehend nach Zahlungseingang auf unserem Konto verschickt.** Lieferunmöglichkeit und Zwischenverkauf vorbehalten. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Deidesheim. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorhergegangenen ihre Gültigkeit.

* Die Trauben dieses Weines stammen teilweise von befreundeten Winzern, die diese mit Leidenschaft und unseren Qualitätsansprüchen für uns erziehen. Die Trauben werden wie unsere eigenen vinifiziert. Diese Weine werden weinrechtlich mit dem Begriff „Abfüller“ gekennzeichnet.
** VDP-Klassifikation, weingesetzlich nicht geregelt
*** Enthält Konservierungsstoffe und Vitamin C
a Hinweis auf Allergene: Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite. Sofern nicht anders ausgewiesen handelt es sich bei allen Weinen um trockene Qualitätsweine.

WEINGUT VON WINNING

📍 Weinstraße 10
(Parkplatz: Weinstraße 8)
D-67146 Deidesheim

☎ +49 63 26 - 966 870
✉ weingut@von-winning.de

Öffnungszeiten Weinverkauf und Probe:

Montag – Freitag: 08.00 – 18.00 Uhr
Samstag, Sonn- &
Feiertage: 10.00 – 18.00 Uhr



Weinerlebnis
anfragen

LEOPOLD RESTAURANT

im Weingut von Winning

☎ +49 63 26 - 966 8888
✉ leopold@von-winning.de

Öffnungszeiten Restaurant: durchgehend warme Küche

Montag – Samstag: 12.00 – 24.00 Uhr
Küchenschluss: 21.00 Uhr
Sonntag: 12.00 – 16.00 Uhr
Küchenschluss: 14.30 Uhr

Reservierung
anfragen



EVENTS

in unserer Gutsvilla und unter der
berühmten Platane im Innenhof

Hochzeiten | Feiern | Tagungen & Business events

☎ +49 63 26 - 966 8713
✉ event@von-winning.de

Bürozeiten Eventplanung:

Montag – Freitag:
09.00 – 16.00 Uhr



Weitere
Informationen